

MW PROPERTIES ApS

Grævlinghøjen 14
8800 Viborg
CVR-nr. 29633622

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.02.2019

Dirigent

Navn: Mogens Würgler

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MW PROPERTIES ApS
Grævlinghøjen 14
8800 Viborg

CVR-nr.: 29633622
Stiftet: 29.06.2006
Hjemsted: Viborg
Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Mogens Würgler, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive og eje fast ejendom og al i forbindelse dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 180 t.kr. mod et overskud på 402 t.kr. sidste år. Resultatet anses af ledelsen for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		297.527	400.961
Andre finansielle indtægter		1.773	1.887
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(68.523)</u>	<u>(68.444)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		230.777	334.404
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>0</u>	<u>166.354</u>
Resultat før skat		230.777	500.758
Skat af årets resultat	2	<u>(50.319)</u>	<u>(99.117)</u>
Årets resultat		<u>180.458</u>	<u>401.641</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.320.000	0
Overført resultat		<u>(1.139.542)</u>	<u>401.641</u>
		<u>180.458</u>	<u>401.641</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		7.300.000	7.300.000
Materielle anlægsaktiver	3	7.300.000	7.300.000
Anlægsaktiver		7.300.000	7.300.000
Andre tilgodehavender		13.409	595
Tilgodehavender		13.409	595
Likvide beholdninger		755.944	515.815
Omsætningsaktiver		769.353	516.410
Aktiver		8.069.353	7.816.410

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.815.046	3.954.588
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.320.000	0
Egenkapital		4.260.046	4.079.588
Udskudt skat		810.000	810.000
Hensatte forpligtelser		810.000	810.000
Gæld til realkreditinstitutter		884.592	939.275
Langfristede gældsforpligtelser	4	884.592	939.275
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	52.910	51.608
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.843.486	1.720.722
Skyldig selskabsskat		50.319	65.717
Anden gæld		143.000	124.500
Kortfristede gældsforpligtelser		2.114.715	1.987.547
Gældsforpligtelser		2.999.307	2.926.822
Passiver		8.069.353	7.816.410
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.954.588	0	4.079.588
Årets resultat	0	(1.139.542)	1.320.000	180.458
Egenkapital ultimo	125.000	2.815.046	1.320.000	4.260.046

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	35.447	33.589
Renteomkostninger i øvrigt	33.076	34.855
	68.523	68.444
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	50.319	65.717
Ændring af udskudt skat	0	33.400
	50.319	99.117
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.702.457
Kostpris ultimo		5.702.457
Opskrivninger primo		1.597.543
Opskrivninger ultimo		1.597.543
Regnskabsmæssig værdi ultimo		7.300.000

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme indeholdende 6 boliglejemål og 2 erhvervslejemål beliggende i Viborg. Det samlede areal udgør i alt 1.089 m². Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomsstyper:

- Boligejendomme beliggende i Viborg 7,2% (30.09.2017: 6,5%).

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 6,5% pr. 30.09.2018 (30.06.2017: 6,5%). Vi har dog reguleret denne til 7,2%. Indtægterne og udgifterne er på niveau med sidste år, og dermed vurderes der ikke at være indikationer for, at ejendommens værdi stiger eller falder. Dermed er den indregnet som uændret i forhold til sidste år. Endvidere er der tomgang i ejendommen.

Noter

En ændring i denne på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommenes værdi på 573 t.kr.

Værdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i det kommende regnskabsår divideret med det fastsatte afkastkrav.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- Det er forudsat, at der i det kommende år kan ske fuld udleje, hvor der pr. 30.09.2018 er tomgang i fire lejemål
- Der er budgetteret med ejendomsomkostninger på niveau med 2017/18
- Der er anvendt en estimeret vedligeholdelsesomkostning på 75 kr. pr. m².

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af den budgetterede leje, idet der i regnskabsåret har været tomgang i flere af selskabets lejemål.

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 6.703 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	52.910	51.608	884.592	634.430
	52.910	51.608	884.592	634.430

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M.W. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme er 7.300.000 kr. pr. 30.09.2018 mod 7.300.000 kr. pr. 30.09.2017.
